
Univerzitní výuka matematiky - podzim 2013
Aktualizováno Neděle, 17 Listopad 2013 14:42

V uvedeném období byly dokončeny učební texty a provedena jejich závěrečná redakce. Jsou k
dispozici učební texty těchto předmětů: M8DM1 Data Mining I, M6201 Nelineární dynamika a
její aplikace, M8230 Diskrétní deterministické modely, M5201 Stochastické modely časových
řad, M5858 Spojité deterministické modely I, M6130 Výpočetní statistika, M5444 Markovské
řetězce, M4130Výpočetní matematické systémy.

V průběhu období 06/2013 až 09/2013 došlo k finalizaci studijních  materiálů pro předměty
M9DM2 Data Mining II, MF004 Matematické modely ve  financích a MF006 Seminář z finanční
matematiky. Dále byly dokončeny  učební texty k předmětům MF001 Stochastické procesy ve
finanční  matematice, MF002 Stochastická analýza,  MF003 Oceňování finančních  derivátů. 
23.9. se uskutečnila motivační přednáška zástupců Home Credit  a Air Bank s názvem
"Úvěrové registry - využití při řízení kreditního  rizika". 

V tomto období probíhaly intenzivní dokončovací práce na učebnici Matematika drsně a svižně,
která, v souladu s projektovou dokumentací, plně pokrývá výuku všech čtyřech základních
matematických předmětů pro prakticky všechny studenty informatických oborů na MU a to v
základní i rozšířené podobě. Text zároveň odráží zkušenosti ze tří let výuky podle
připravovaných podkladů. Tyto práce zahrnovaly jak obsahovou a formální korekturu cca 750
dvoustran textu, tak typografické a grafické práce a spolupráce s tiskárnou při samotném tisku
publikace. Paralelně byly dokončovány práce na překladu vybraných části učebnice do
angličtiny a na přípravě podrobného učebního materiálu ke čtyřem jednosemestrálním
numerickým seminářům doplňujícím souběžně výuku. Po vytištění učebnice probíhaly během
měsíce měsíce září r. 2013 také intenzivní prezentace nové učebnice a semináře o konceptu
tohoto díla a jeho potenciálu ve vysokoškolské výuce matematiky.

  

 1 / 1


